Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  138/2.021

AUTOR:  HENRIQUE REZENDE DOS SANTOS

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento de Obras, a instalação de um redutor de velocidade (quebra molas) na

avenida dos Ipês no bairro Jardim  do Cerrado.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação faz se necessário tendo em vista que os

condutores de automotores trafegam em alta velocidade, trazendo riscos aos moradores e

transeuntes, e assim evitando manobras radicais não permitidas por lei.

Todavia, proporcionará maior segurança aos moradores daquela

região, como muitas crianças e adolescentes que transitam por essa localidade correndo

riscos sérios de atropelamento, devido o fluxo intenso de veículos com velocidade acima

do permitido.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, pede-se o

atendimento à questão.

Sala das Sessões, 07 de Dezembro de 2021.

HENRIQUE REZENDE DOS SANTOS

VEREADOR

Documento publicado em 2022-01-21 10:32:38 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 943292663